[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НЕКРАСОВКА

в городе Москве
Р Е Ш Е Н И Е

(в ред. решений Совета депутатов от 08.04.2013 № 24, от 22.05.2014 № 47/1)

29 января 2009 года            5
__________________№______

Об утверждении Положения о кадровом

резерве муниципальных служащих

муниципального округа Некрасовка

В целях реализации статьи 33 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 43 Закона города Москвы от 22.10.2008 № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», Уставом  муниципального округа Некрасовка Совет депутатов муниципального округа Некрасовка решил:

1. Утвердить Положение о кадровом резерве муниципальных служащих  муниципального округа Некрасовка (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Голос Некрасовки».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Некрасовка Ухаботину И.В.

Глава муниципального округа Некрасовка                                   И.В.Ухаботина

                     Приложение
                                                                         к решению Совета депутатов

                                                                    муниципального округа Некрасовка

        от 29 января 2009 года № 5

ПОЛОЖЕНИЕ

О КАДРОВОМ РЕЗЕРВЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НЕКРАСОВКА
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о кадровом резерве муниципальных служащих  муниципального округа Некрасовка (далее - Положение) в соответствии с Законом города Москвы от 22.10.2008 № 50 «О муниципальной службе в городе Москве» определяет порядок и условия формирования кадрового резерва в муниципальном округе Некрасовка на муниципальной службе города Москвы (далее - Кадровый резерв муниципального округа), а также организацию работы с ним в органах местного самоуправления муниципального округа, образованных в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными законами города Москвы.
1.2. Целями формирования Кадрового резерва муниципального округа является обеспечение:

- равного доступа граждан Российской Федерации (далее - граждане) к муниципальной службе города Москвы (далее - муниципальная служба);

- профессионального развития муниципальных служащих муниципального округа Некрасовка (далее - муниципальные служащие);

- формирования кадрового состава муниципальной службы;

1.3. Кадровый резерв муниципального округа формируется для замещения:

- вакантной должности муниципальной службы в муниципальном округе Некрасовка, в котором муниципальный служащий проходит муниципальную службу, в порядке должностного роста муниципального служащего;

- вакантной должности муниципальной службы гражданином, поступающим на муниципальную службу города Москвы впервые.
Муниципальные служащие (граждане), включенные в кадровый резерв муниципального округа в порядке, установленном настоящим Положением, могут быть назначены на должности муниципальной службы, по которым установлены аналогичные квалификационные требования.
1.4. При формировании Кадрового резерва муниципального округа Некрасовка должны соблюдаться следующие принципы:

- учет текущей и перспективной потребности в замещении должностей муниципальной службы;

- объективность и всесторонность оценки профессиональных и личностных качеств муниципальных служащих (граждан).
2. Порядок и условия формирования кадрового резерва

муниципального округа Некрасовка

2.1. В кадровый резерв муниципального округа Некрасовка включается муниципальный служащий, отвечающий квалификационным требованиям, предъявляемым при замещении соответствующей муниципальной должности. В кадровый резерв может включаться лицо, не являющееся муниципальным служащим, отвечающее квалификационным требованиям, предъявляемым при замещении соответствующей муниципальной должности.

2.2. Кадровый резерв в муниципальном округе формируется по одноименным должностям или категориям должностей и группам должностей с учетом Реестра должностей муниципальной службы города Москвы.

2.3. Включение муниципального служащего (гражданина) в кадровый резерв муниципального органа может осуществляться в связи с решением аттестационной комиссии муниципального органа, содержащим рекомендацию о включении муниципального служащего в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста.

2.4. Кадровой службой муниципального округа составляется список муниципальных служащих (граждан), включенных в кадровый резерв муниципального округа для замещения вакантных должностей муниципальной службы.

2.6. К сведениям о лицах, включаемых в кадровый резерв муниципального служащего, относятся:

- фамилия, имя, отчество;

- число, месяц и год рождения;

- замещаемая муниципальным служащим должность муниципальной службы (дата и номер распоряжения о назначении), должность и место работы гражданина;

- данные о стаже муниципальной службы (стаже работы по специальности);

- данные об образовании (учебные заведения, которые окончил муниципальный служащий (гражданин), специальность, квалификация по образованию, наличие ученой степени, ученого звания);

- наименование должности муниципальной службы, ее категория и группа, для замещения которой муниципальный служащий (гражданин) включен в кадровый резерв;

- сведения о результатах профессиональной переподготовки, повышения квалификации или стажировке в период нахождения в кадровом резерве (наименование и номер документа).
2.7. Списки муниципальных служащих (граждан), предлагаемых для включения и включенных в кадровый резерв муниципального органа для замещения должностей, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются  по установленной форме (приложение к Положению).

3. Организация работы с кадровым резервом

муниципального округа Некрасовка

3.1. Непосредственная работа с кадровым резервом муниципального округа Некрасовка осуществляется кадровой службой этого органа.

Глава муниципального округа осуществляет общее руководство и несет ответственность за организацию работы с кадровым резервом.

3.2. В целях повышения эффективности работы с кадровым резервом осуществляется профессиональная переподготовка, повышение квалификации и стажировка муниципальных служащих (граждан), включенных в кадровый резерв.

3.3. Основаниями для направления муниципального служащего (гражданина) на обучение по программам повышения квалификации и переподготовки и дополнительного профессионального образования являются:

-  включение муниципального служащего (гражданина) в кадровый резерв;

- решение аттестационной комиссии, содержащее рекомендацию о включении муниципального служащего в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста.

3.4. Оплата дополнительного профессионального образования муниципального служащего, включенного в кадровый резерв, осуществляется из средств бюджета муниципального округа Некрасовка.
Оплата дополнительного профессионального образования гражданина, включенного в кадровый резерв, из средств бюджета муниципального округа Некрасовка не допускается.
Источник и форма оплаты дополнительного профессионального образования гражданина, включенного в кадровый резерв, определяются гражданином самостоятельно.

4. Порядок пересмотра кадрового резерва

муниципального округа Некрасовка

4.1. Ежегодно в декабре в муниципальных органах проводится анализ кадрового резерва и результатов работы с ним. Оценивается деятельность каждого муниципального служащего (гражданина), зачисленного в кадровый резерв, и принимается решение о его оставлении в составе кадрового резерва или исключении из него.

4.2. Основаниями для исключения муниципального служащего (гражданина) из списков кадрового резерва являются:

- назначение его на должность муниципальной службы, планируемую для замещения, или равнозначную должность в пределах группы должностей с учетом категории должностей муниципальной службы;

- повторный отказ от предложения о назначении на вакантную должность муниципальной службы, в кадровом резерве на замещение которой он состоит;

- письменное заявление муниципального служащего (гражданина);

- достижение им предельного возраста пребывания на муниципальной службе;

- прекращение действия трудового договора (контракта), заключенного с муниципальным служащим, освобождение его от замещаемой должности муниципальной службы и увольнение с муниципальной службы, предусмотренным статьей 26 Закона города Москвы от 22.10.2008 № 50 «О муниципальной службе в городе Москве»;
- наступление и (или) обнаружение обстоятельств, препятствующих поступлению гражданина на муниципальную службу или нахождению его на муниципальной службе.

4.3. Решение об исключении муниципального служащего (гражданина) из кадрового резерва принимается главой муниципального округа и оформляется правовым актом муниципального органа.

Копия этого решения направляется лицу, исключенному из кадрового резерва.

4.4. Пополнение кадрового резерва осуществляется в том же порядке, что и его формирование.

                                                                                                                                                                                               Приложение

                                                                                                                                                                          к Положению о кадровом резерве

                                                                                                                                                                          муниципального округа Некрасовка

СПИСОК

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ (ГРАЖДАН), ПРЕДЛАГАЕМЫХ ДЛЯ ВКЛЮЧЕНИЯ

В КАДРОВЫЙ РЕЗЕРВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НЕКРАСОВКА
(по состоянию на «___»_________200_г.»)
	№ п/п
	Сведения

о специалистах муниципального образования

	Сведения

о кандидатах на  замещение муниципальных должностей

	Наименование должности

(с указанием направления деятельности)
	Ф.И.О.

год рождения, дата назначения, на какой срок назначен
	Ф.И.О.

год рождения
	Занимаемая должность
	Стаж

муниципальной

(гражданской) службы
	Образование

	Что, когда окончил, квалификация по образованию, ученая степень, ученое звание
	Переподготовка, повышение квалификации, наименование курса, даты прохождения, кол-во часов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

PAGE